
2024 年 12 月吉日 
日本養豚事業協同組合関東支部会員ならびに全組合員 各位                     

関東支部長 辻内 嘉明（事務局 加藤 大輝） 
 

日本養豚事業協同組合 25 期関東支部セミナー開催案内 
 
拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当組合の活動にご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。25 期セミナーは千葉県の㈱北守・北田好克氏を講師に迎え、

JASV ベンチマーキング 2023 年１母豚当たりの粗利益部門第一位が語る、“今“一番もう

かる養豚経営の手法を公開していただきます。この厳しい環境の中でも規模拡大を狙いさ

らなる発展を今まさに決断して実行している若き世代の経営者に語っていただきます。 
次に、豚事協の取組紹介として成果をあげている宮城県の㈲みずの・水野慎太郎氏に、「利

益最大化の勘どころ～他力本願のすすめ～」と題して講演いただきます。ここ数年で養豚経

営の主幹である種豚・精液・飼料を豚事協の推奨する Topigs Norsvin 母豚×メンデルデュ

ロック精液×豚事協指定配合飼料「ゆめシリーズ」に変更することで、高いレベルの農場利

益を確保し維持し続けております。その実例を踏まえて農場が持つ強みと弱みを分析した

うえで、広い視野で自社の取るべき行動を考え、それをサポートしてくれる他者の力を最大

限に利用すべき、という経営理論を披露いいただきます。下記のとおりご案内を申し上げま

すので、是非とも多くの皆様のご参加をお待ちしております。 
記 

開催日時：2025 年 1 月 24 日（金）講演会 13：30 開始 懇親会 17：30 開始 

開催場所：AP 日本橋（東京都中央区日本橋 3-6-2 6F TEL03-3273-3109） 

講演内容：  
12:30 受付開始 
13:30 開会挨拶 松村 昌雄 理事長 
13:40 講演「コスト高と疾病地帯を生き抜く“究極のベンチマーキング活用法“」 
   北田 好克 氏（千葉県・株式会社北守 代表取締役） 
15:10 休憩 
15:20 講演「利益最大化の勘どころ～他力本願のすすめ～」 
   水野 慎太郎 氏（宮城県・有限会社みずの 代表取締役） 
16:20 ㈱メンデルジャパン デュロック精液紹介 
16:30 賛助会員紹介  
17:00 閉会 
17:30 懇親会（同会場にて行います） 
 
講演会費：組合員、賛助会員 無料、非会員 2,000 円/人     
懇親会費：5,000 円/人 

※全国の組合員、非会員の生産者の方も参加できます。 
以上 

 



 2025 年 1 月 24 日（金）開催 関東支部セミナー参加申込書 

日本養豚事業協同組合 事務局 宛 FAX；０３（６２６２）８９９１ 
下記の者のセミナー参加を申し込みます。 
会員名  
所在地  
連絡先（電話番号）  

 

参加者氏名 セミナー 懇親会 備  考 
 出席・欠席 出席・欠席  
 出席・欠席 出席・欠席  
 出席・欠席 出席・欠席  
 出席・欠席 出席・欠席  
 出席・欠席 出席・欠席  

必要事項に〇しるしを付けてＦＡＸにて返送願いします。 

 https://forms.gle/EVoEiNxkCnvqt4Kg8 

上記フォームから申込も可能です。 

 
【AP 日本橋】※日本橋です。八重洲通り沿いは違う会場です、ご注意ください。 
＜東京メトロ銀座線をご利用の場合＞ 「日本橋駅」B1 出口より徒歩 2 分 
＜JR 線をご利用の場合＞       「東京駅」八重洲中央口より徒歩 5 分 

締め切り：1 月 17 日（金） 


